تعداد ۲۵ کلنی در محدوده‌های شهرستانهای تربت جام، تایباد و خواف استقرار داشتند [۱۶، ص ۳۳۶].

در مورد تعداد مهاجران آواره افغانی در ایران آمار دقیقی وجود ندارد، ولی طبق طرح شناسایی و آمارهای رسمی در حدود ۲ میلیون نفر افغان در ایران اقامت دارند. برابر اعلام کمیساریای عالی باید پناهندگان ملل متحد^۳ در قالب طرح بازگشت تا ماه آوریل ۲۰۰۳ م.

(فروردین ۱۳۸۲)، ۲۴۱۵۸۷ نفر به افغانستان بازگردند (اطلاعات، ۳: ۸۱/۶/۶). ضمناً طبق برآوردهای احتمالی مهاجران موجود در ایران، حدود ۲۰ درصد بیش از آمار مزبور هستند. ورود مهاجران آوازه به ایران از تمامی معابر وصولی صورت پذیرفته است. این معابر به دو دسته کلی تقسیم می‌شوند:

- [۱۶] حافظنیا، محمد رضا؛ جغرافیای نظامی خراسان؛ تهران: دانشگاه تربیت مدرس، ۱۳۶۶.
- [17] www.odccp.org/iran/country
- [۱۸] لوموند دیپلماتیک، ۲ نوامبر ۱۹۹۹.
- [19] www.Undep.org/report-2000
- [۲۰] حق‌پناه، جعفر؛ «قاچاق مواد مخدر و تأثیر آن بر ایران»، فصلنامه مطالعات راهبردی؛ ش ۲، روزنامه اطلاعات، ش ۲۲۵۶۷، ۶ شهریور ۱۳۸۱ (۲۸ اگوست ۲۰۰۲)، ۱۳۷۷.